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Rosener (sortsat): J de mindre Kjøbstæder
skulde Antallet være deels 2, deels 4. Vi have
67 mindre Kjøbstæder. Af disse ville 41 er-

holde 2 Raadmænd, og 26 ville erholde 4.
Ved Tallet 41 vil det forøvrigt«beroe paa,
hvorledes Allinge og Sandvig skulle regnes.
Hvad Antallet af Repræsentanterne angaaer,
da bliver Antallet i» Kjøbenhavn uforandret.
Der er 36, og der bliver efter Udkastet 36.
J de andre Kjøbstæder er det, efter Eommunal-
Anordningen af 24de October 1837, bestemt,
at Antallet skal være mellem 5 og 18 efter de

særlige Regulativer for hver By. Udkastet
gaaer ud paa, ikke at henskyde saadanne Punk-»
ter til Afgjørelse ved Regulativer, soni skullei
gives afßegjeringen, men at ordne dem umid-
delbart ved Loven i Henhold til .Folketallet,
hvilket man ogsaa i de fleste constitntionelle
Stater pleier at følge. De nævnte 41 Kjøb-
stæder-, som ville faae 2 Raadmænd, ville

faae 4 Repræsentanter; af de 26 andre Kjøb-
stæder ville de 21 faae 8 Repræsentanter, men

derimod ville de 5, som have over 7000 Jnd-
byggere,» faae 12 Repræsentanter, hvilke 5

Kjøbstæder ere Helsingør, Odense, Aalborg,
Aarhnus og Randers.

Hvad angaaer den Maade, hvorpaa Af-
gangen skal finde Sted imellem Rpræsentan-
terne, og altsaa ligeledes Fornyelsen as disse,
da er Udkastet anlagt paa en sueeessiv For-
nyelse, Noget, der forøvrigt ogsaa er ganske
stemmende med vor gjældende Lovgivning, idet

Valgperioden for Provindskjobstaederne og Kjø-
benhavn er 6 Aar, og Ils afgaaer aarligt.
(Anordn. 24de Octbr. 1837 § 9, Iste lanuar
1840 s 13.) Det er jo iøvrigt en as de Sæt-

ninger, som har vundet meest Anerkjendelse, at

et af de bedste Midler, for at virke til en jævn
og besindig Udvikling af de communale For-
hold, er den successive Fornyelse astepræsen-
tanter, og jeg troer, at det Gode, man derved

opnaaet, langt overveier den Uleilighed, som
ikunde søges i et oftere igjenkomniende Valg
:(cfr. Udt. af fr. Clg. S. 23). Hvad Kjøb-
stæder-tie angaaer, maatte jeg saa meget mere

lægge Vægt derpaa, som vor tidligere Lovgiv-
ning ogsaa har taget et saadant Hensyn.
Functionsperioden er i det foreliggende
Udkast indskrænket for Repræsentanterne sra 6

til 4 Aar, hvorimod dette for Raadmændene
har bibeholdt den samme Functionstid, som
efter Anordn. af 24de October 1837 S 1 gjæl-
derfor Raadmænd i Provindskjobstcedernez i

Kjøbenhavn derimod er den tidligere gjældende
anctionsperiode for Raadniændene i Kjøben-
havn nedsat fra 12 til 8— Aar.

i Hvad den Godtgiorelse angaaer, som
der kunde være Spørgsmaal om at tillægge
Raadmændene, da oppebære de ester det hidtil-
gjældende System i Provindskjobsiæderne ingen
Godtgjørelse, medens de derimod i Kjøbenhavn
alle ere lønnede. Lovudkastet gaaer ud paa, at

Halvdelen af dem skal lønnes, og normerer den

dem tilkommende Godtgjørelse, om hvis Stør-
relse der iøvrigt kan være nogen Tvivl. Ved
at fastsætte de i Udkastet foreslaaede Summer,
resp. as 500 og 200 Rbd., er jeg. gaaet ud

fra den Anskuelse
,

at communale Bestillinger
egentlig ikke bør søges for den Jndtægts Skyld,
de kunne afgive, men at det kunde være rime-

ligt og billigt at tillægge Vedkommende en

passende Godtgjørelse for det Arbeide
, der

maatte paahvile dem.

Hvad Spørgsmaalet om Valgbarhed
som Raadmand angaaer, da har Balgbar-
heden for Raadmaend været den samme som


